

Ocenili schroniska w Beskidach

Data publikacji: 3.08.2015 15:10

W sierpniowym numerze Magazyn Turystyki Górskiej "n.p.m." opublikował czwarty ranking polskich schronisk górskich. Zwyciężyło w nim schronisko w Dolinie Roztoki w Tatrach, natomiast klęskę poniosły obiekty PTTK w Beskidzie Śląskim. Popularne schronisko na Przysłopie pod Baranią Górą zostało sklasyfikowane dopiero na 61. miejscu. Gorzej oceniono jedynie pięć innych obiektów.

Ranking schronisk trwał od 1 lipca 2014 r. do 15 czerwca 2015 r. Każdy z obiektów testerzy odwiedzili dwukrotnie, nocując w nich, jedząc i obserwując. Jedna wizyta przypadła na miesiące letnie, druga na zimowe. Testerzy przebywali w obiektach incognito, a oceniali jakość serwowanego turystom wyżywienia, standard noclegów, warunki sanitarne oraz atmosferę.

– Ta nazwa jednak nieco myli, gdyż mieszczą się w niej takie kwestie, jak łatwość komunikacji, ocena strony internetowej obiektu, dostępność materiałów informacyjnych na miejscu czy przestrzeganie ciszy nocnej. W „atmosferze” mieści się również postawa pracowników schroniska, dostępność pomieszczenia pełniącego funkcję świetlicy i to, co nazywamy górskim klimatem – tłumaczą autorzy rankingu, którzy podkreślają, że schroniska z klimatem, mające jednak brudne toalety i zapadające się materace, nie miały szans na wysokie miejsce.

Ostatecznie w tegorocznym rankingu „n.p.m.” zwyciężyło schronisko w Dolinie Roztoki. Drugie miejsce zajęło schronisko Andrzejówka w Górach Kamiennych, a trzecie schronisko na Markowych Szczawinach pod Babią Górą. Czwarta lokata przypadła Jaworzynie Krynickiej w Beskidzie Sądeckim, a piąta baczowce na Rycerzowej w Beskidzie Żywieckim.

Spośród schronisk Beskidu Śląskiego najwyżej, bo na 15. miejscu, uplasowało się schronisko na Skrzycznem. Mimo to obiekt w Szczyrku zanotował spadek aż o dziewięć miejsc, ponieważ przed dwoma laty sklasyfikowany był na bardzo dobrej, szóstej pozycji. W rankingu spadło również (aż o 13 oczek) schronisko na Szyndzielni w Bielsku-Białej, które tym razem uplasowało się na 22 miejscu.

Spośród obiektów zlokalizowanych w powiecie cieszyńskim najlepiej wypadło 27. w rankingu schronisko PTTK na Równicy w Ustroniu. Ono także odnotowało bodaj największy skok, ponieważ w 2013 r. sklasyfikowane było dopiero na 47 miejscu. Dla odmiany popularne wśród turystów z Zaolzia schronisko na Stożku w Wiśle spadło o siedem oczek i wylądowało na 48. miejscu. Najgorzej jednak spośród śląskich obiektów testerzy ocenili schronisko na Przysłopie pod Baranią Górą, które spadło z 45 pozycji aż na 61.

Głos Ludu - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej
(tytuł pochodzi od redakcji ox.pl)